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افت شاخص بورس برای دومین هفته پیاپی

شهروند| در هفته‌ای که گذشت تعداد ‌20348میلیون 
انواع اوراق بهادار به ارزش‌59154میلیارد ریال در بیش از 
یک‌میلیون و ‏‏‌414هزار دفعه مورد معامله قرار گرفت که به 
ترتیب 33، 24 و ‌24درصد کاهش را نسبت به هفته قبل‌تر 
تجربه کردند‎.‎این درحالی است که در این مدت تعداد 
‌398میلیون واحد از صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل 
معامله در بورس تهران به ارزش ‏کل بیش از ‌4331میلیارد 
ریال مورد معامله  قرار گرفت که با ‌27درصد افزایش همراه 
شدند‎.همچنین در بازار بدهی که اوراق مشارکت، گواهی 
سپرده و صکوک معامله می‌شود، تعداد یک‌میلیون و 

100هزار برگه اوراق ‏مشارکت به ارزش کل بیش از ‌1048میلیارد ریال معامله قرار گرفت که با ‌15درصد رشد همراه 
شدند‎.این گزارش می‌افزاید: »شاخص بورس نیز در پایان معاملات هفته منتهی به 27 اردیبهشت‌ماه با 326 واحد 

».‎کاهش، معادل 0.15 ‏درصد افت را به ثبت رساند و به رقم 211018 واحد رسید

در تالار حافظ

 

بیشتر مدیران تعاونی‌های ثبت‌شده ایران 
مردان هستند. براساس آمار وزارت کار سهم 
مدیران عامل زن در اداره تعاونی‌ها از بین ۳۸۲۳ 
مدیر در‌ سال 97  چیزی حدود ۳۲۳۶ نفر را 
مردان )۸۴.۶درصد( و ۵۸۷ نفر را )۱۵.۴ درصد( 
زنان تشکیل می‌دهند. جالب است بدانید حتی 
بیشتر مدیران تعاونی‌های زنان را هم مردان 

تشکیل می‌دهند. این آمار نشان می‌دهد از بین 
۶۳۳تعاونی فعالی که در ‌سال ۹۷ تحت عنوان 
تعاونی بانوان ثبت شده است، ۲۶۹ مورد )۴۳.۵ 
درصد( توسط زنان مدیریت می‌شود. در این میان 
استان‌های سیستان‌وبلوچستان، ایلام و لرستان 
به ترتیب با ۲۸درصد، ‌۲۳.۵درصد و ‌۲۳.۲درصد 

بیشترین میزان مدیران زن را در تعاونی‌ها دارد. 

بیشتر تعاونی‌های زنان مدیر مرد دارند!

انجام می‌دهند، اگر قرار باشد رمز یکبار مصرف آنها 
در قالب پیامک ارسال شود، روزانه باید چیزی حدود 
‌10میلیون پیامک ارسال شود. حال اگر هزینه هر 
پیامک را به صورت میانگین 15 تومان در نظر گیریم، 
پیامک‌هایی که این بانک باید به مشتریان خدمات 
الکترونیکی ارسال کند، روزانه چیزی حدود ‌150میلیون 
تومان و ماهانه چیزی حدود ‌450میلیارد تومان آب 

می‌خورد. 
البته شاکری، کارشناس بانکداری الکترونیک  معتقد 
است با توجه به هزینه بالایی که پیامک برای بانک‌ها دارد، 
نظام بانکی می‌تواند در قالب هزینه آبونمانی که همه 
ساله بابت ‌smsها از مشتریان خود دریافت می‌کند، 

هزینه‌های این طرح را از مشتریان خود دریافت کند.  
اما موضوع اینجاست که همین حالا هم آبونمان 
سالانه حدود ‌10هزار تومانی که بانک‌ها برای ارسال 
پیامک‌های واریز و برداشت  می‌گیرند، کافی نیست. 
بانکی‌ها می‌گویند برای ارسال هر پیامک 12 تا 15 
تومان پول می‌پردازند و مشتریان کارت‌های بانکی را 
کیف پول الکترونیک تصور کرده‌اند و برای هر خرید 
ریز و جزیی هم از کارت‌هایشان پول می‌کشند. ارسال 
روزانه چندین پیامک برداشت برای مشتریان باعث 
شده مبلغ ‌10هزار تومانی آبونمان سالانه برای بانک‌ها 
جز زیان چیزی نباشد و حالا اگر قرار است پیامک 
رمزهای یکبار مصرف هم به این ماجرا اضافه شود، جز 
تحمیل هزینه اضافه به دوش بانک‌ها چیز دیگری برای 

آنها ندارد. 
دستگاه رمزیاب و دیوار تحریم 

راهکار سوم استفاده از ابزاری به نام Token است.  
توکن‌ها یا همان رمزیاب‌ها، دستگاه‌های کوچکی هستند 
که ظاهری شبیه گوشی‌های دکمه‌دار موبایل دارند. این 
رمزیاب‌ها از نظر امنیتی ضریب ایمنی بالایی دارند و 
اطلاعات بیومتریک مشتریان مثل اثرانگشت یا امضای 
دیجیتال را ذخیره می‌کنند. توکن‌ها پس از تطبیق 
اطلاعات هویتی افراد و صحت آن رمز عبور ویژه‌ای به 
مشتریان می‌دهند تا امور بانکی‌شان را انجام دهند. با 
این حال توکن برای ایرانی‌ها هزینه بالایی دارد و به نظر 
نمی‌رسد مشتریان راغب باشند برای رمز دوم هزینه 

بالایی متحمل شوند. 
بر اساس آن‌چه یک منبع آگاه در بانک ملی گفته است 
واردات هر دستگاه Token برای نظام بانکی چیزی 
حدود ‌200هزار تومان آب می‌خورد، البته مشکل تنها 
هزینه بالای آن نیست.  درحال حاضر ایران تولیدی 
در این زمینه نداشته و تمامی ‌Tokenهای مورد نیاز 
نظام بانکی کشور از محل واردات تامین می‌شود که با 
توجه به تحریم‌هایی که با آن مواجه هستیم، استفاده از 
این دستگاه برای مشتریانی که خواهان رمز  دوم یکبار 

مصرف بوده و گوشی اندروید هم ندارند، شدنی نیست. 
حالا مجموع این شرایط باعث شده زمزمه به تعویق 
افتادن رمز یکبار مصرف از بانکی‌ها به گوش رسانه‌ها 

برسد. 

اطلاعیه سازمان هواپیمایی کشوری:   

اپ‌های موبایلی؛بلیت هواپیما نفروشند
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ظرفیت ثبت‌نام‌کنندگان برای وام گازسوزکردن خودروها در حال تکمیل است. حمید قاسمی، مدیر سی‌ان‌جی 
شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی با اعلام این خبر به ایسنا گفت: »تاکنون در سایت www.irngv.ir، یک‌ 
میلیون و ‌۱۵۰هزار نفر ثبت‌نام کردند اما براساس برنامه، به دو‌میلیون نفر وام تعلق خواهد گرفت که تاکنون با 
پست‌بانک برای یک‌میلیون نفر مذاکره کرده و قرار شده تا بانک رفاه نیز به یک‌میلیون نفر دیگر وام اختصاص 
دهد.«او همچنین تأکید کرد: »اولویت ما برای پرمصرف‌ها یعنی خودرو وانت و بعد از آن خودروهای فعال در اسنپ 

و تپسی هستند اما تعداد کثیری از خودروهایی که تاکنون ثبت نام کردند، خودروهای معمولی هستند.«

وانتی‌ها و 
خودروهای 

آنلاین در 
اولویت وام 

گازسوزکردن

شروع صفحه‌آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر‌دبیردبیر سرویسصفحه‌ آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه‌آرایی
16 / 00

شروع صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟

 موقعیت پناهگاه‌ها یا 
گریزگاه‌های امن منطقه 

سکونت خود )مثلا پارک‌ها یا 
سوله‌ها( را برای مواقع بحرانی 

شناسایی کنید.

شهروند| »اپلیکیشن‌های موبایل مجوز فروش بلیت 
هواپیما ندارند.« این اطلاعیه را سازمان هواپیمایی کشوری 
صادر کرده است و البته این سازمان وقتی می‌خواهد مجاری 
مطمئنی برای فروش بلیت هواپیما معرفی کند، نشانی 
آنلاین ایرلاین‌ها را به مشتریان می‌دهد و می‌خواهد که آنها 
بلیت‌هایشان را به‌صورت مستقیم از ایرلاین‌ها خریداری 
کنند تا سازمان هواپیمایی نظارت دقیق‌تری روی قیمت‌ها 
داشته باشد. با این حال کافی است در یک پیک تقاضا مانند 
نوروز برای خرید بلیت به سایت ایرلاین‌ها مراجعه کنید تا 
متوجه شوید که در چشم به هم زدنی بلیت‌ها تمام شده 
است و تنها گزینه پیش رویتان همان دفاتر آژانس‌های 
مسافرتی و اپ‌ها هستند. با این حال، رضا جعفرزاده، 
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری به »شهروند« 
می‌گوید: »اپ‌ها هم می‌توانند بلیت بفروشند، اما به شرط 

این‌که مجوز بگیرند.« 
سهم اپ‌ها از بازار بلیت هواپیما کوچک است

هر چند که سخنگوی سازمان هواپیمایی سهم فروش 
بلیت هواپیما توسط اپ‌های موبایلی را ناچیز می‌داند، اما  
این روزها بازار خرید و فروش بلیت هواپیما توسط اپ‌های 

موبایلی حسابی پررونق شده است.
 اپ‌هایی که البته بعضی برای خودشان اسم و رسمی 
هم دارند و در میان آنها نام اپلیکیشن‌هایی همچون»آپ« 
که اتفاقا اسپانسر بسیاری از برنامه‌های تلویزیونی است، 
دیده می‌شود. هرچند که سخنگوی سازمان هواپیمایی 
در گفت‌وگو با »شهروند« نام هیچ یک از اپ‌های موبایلی 
را که به صورت غیرقانونی فعالیت می‌کنند، نبرد،  اما اسفند 

97  سازمان هواپیمایی کشوری در نامه‌ای به شرکت 
آسان‌پرداخت که اپلیکیشن مشهور آپ را در اختیار دارد، 
متذکر شده هر شخص حقیقی یا حقوقی که بخواهد به 
خدمات فروش بلیت هوایی بپردازد، باید مجوزهای لازم را 

از این سازمان بگیرد.
برخورد با اپ‌های غیرقانونی برعهده کیست؟ 

سخنگوی سازمان هواپیمایی با بیان این‌که برخورد با 
اپ‌های غیرقانونی در حیطه وظایف پلیس فتا و قوه قضائیه 
است، ادامه داد: »براساس قانون، سازمان هواپیمایی وظیفه 
نظارت بر سایت و دفاتر غیرمجاز فروش بلیت هواپیما را دارد. 
چنانچه در روند بازرسی‌ها متوجه تخلف در  یکی از دفاتر 
فروش )مجاز یا غیرمجاز( شود، برای بار اول اخطار صادر 
می‌کند و در دفعات بعدی می‌تواند نسبت به تعلیق و لغو 
مجوز این دفاتر اقدام کند. اما چنانچه اپ‌ها تخلف کنند، 

برخورد با آنها برعهده پلیس فتا و قوه قضائیه است.« 
به گفته او، درحال حاضر بیش از 150 دفتر رسمی فروش 
بلیت هواپیما وجود دارد که بیشتر آنها به صورت اینترنتی 
هم فروش بلیت دارند و مردم بهتر است برای اطمینان 

خاطر از این دفاتر خرید کنند. 
بلیت ارزان در اپ‌های موبایلی 

هرچند که فعالیت این اپ‌های موبایلی از طریق سازمان 
هواپیمایی غیرقانونی اعلام می‌شود، اما ارزانی موجب شده 
که بسیاری از مردم نسبت به خرید از این اپ‌ها تمایل داشته 
باشند . آن‌گونه که  جعفرزاده  می‌گوید: »شرکت‌های 
هواپیمایی معمولا برای فروش بلیت یک کف و یک سقف 
قیمت را مشخص می‌کنند و دفاتر می‌توانند در این بازه 

قیمتی بلیت‌های خود را بفروشند.«
مصوبه امروز و دیروز نیست 

البته غیرقانونی بودن فروش بلیت هواپیما توسط اپ‌های 
موبایلی مصوبه دیروز و امروز نیست و به گفته سخنگوی 
سازمان هواپیمایی، قانون آن مربوط به چند‌سال پیش 
اس��ت. به گفته او، صرفا دفاتر خدمات مسافرت هوایی که 
دارای مجوز بند »الف« از سوی سازمان هواپیمایی کشوری 
هستند و با معرفی سایت‌های فروش که به تأیید این سازمان 
می‌رسد، می‌توانند اقدام به فروش بلیت هواپیما کنند و 
سایر سایت‌ها و مجاری فروش بلیت هواپیما از نظر سازمان 

هواپیمایی وجاهت قانونی ندارند.
او همچنین بیان کرد: »اسامی دفاتر و سامانه فروش 
الکترونیکی مجاز دارای مجوز بند »الف« روی سایت 
سازمان هواپیمایی قرار دارد و علاوه بر این، سیستم 
www. اصالت‌سنجی روی سایت این سازمان به آدرس
cao.ir قرار گرفته تا متقاضیان نسبت به صحت بلیت خود 

اقدام کنند.«
علاوه بر این، دفاتر خدمات هوایی که دارای مجوز بند 
»ب« از سوی سازمان میراث فرهنگی و گردشگری هستند، 

می‌توانند به صورت تور اقدام به فروش مجاز بلیت کنند.
همچنین مسافران می‌توانند با مراجعه به سایت سازمان 
هواپیمایی کشوری و انتخاب گزینه استعلام بلیت صادره، 
نسبت به صحت بلیت خریداری شده اقدام کنند یا با انتخاب 
گزینه نرخ‌نامه بلیت شرکت‌ها، از قیمت پرواز هر یک از 
شرکت‌های هواپیمایی در مسیرهای تعریف‌شده مطلع 

شوند. 
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قیمت )تومان( ویدیوپروژکتور

845 هزار T1 مینی ویدیوپروژکتور قابل حمل مدل

2.79 میلیون   MP-CL1A پروژکتور جیبی سونی مدل

67 میلیون  41ZL همراه با لنز PA853W-41ZL ویدیو پروژکتور ان ای سی مدل

1.73 میلیون  CINEMAX T20 دیتا ویدیو پروژکتور سینمکس مدل

1.1 میلیون  UC40 Plus دیتا ویدیو پروژکتور یونیک مدل

3.12 میلیون  MS506 پروژکتور بنکیو مدل

2.58 میلیون   ZenBeam Go E1Z پروژکتور جیبی ایسوس مدل

1.89 میلیون  T200 ویدیو پروژکتور مدل

1.349 میلیون  ASSPECIAL T52  پروژکتور قابل حمل مدل

5.1 میلیون  EB-X05  ویدیو پروژکتور اپسون مدل

3.1 میلیون   SONY MP-CD1 پروژکتور همراه سونی مدل

1.1 میلیون  UC46 ویدیو پروژکتور یونیک مدل

19.5 میلیون  TK800 پروژکتور بنکیو مدل

3.78 میلیون  Nebula Capsule پروژکتور قابل حمل انکر مدل

15.35 میلیون  EH-TW5650 پروژکتور اپسون مدل

فوت و فن‌های خرید یک دوربین خوب

اگر برای نخستین بار به فکر خرید یک دوربین 
عکاسی افتاده‌اید، ممکن است با سوالات زیادی 
روبه‌رو ‏شوید. به  عنوان مثال چه دوربینی بخرم؟ 
کدام برای من مناسب‌تر است؟ چه کارکرد‌هایی 
برایم اهمیت ‏بیشتری دارند؟ اگر قصد خرید 
دوربین دارید تا  اتفاقات روزمره خود را به ثبت 
رسانده یا عکس‌هایی ‏بگیرید تا درنهایت آن را در 
صفحات مجازی خود به اشتراک بگذارید، نیازی به 
خرید دوربین ندارید و ‏دوربین موبایلتان جوابگوی 
شماست؛ چرا که این روز‌ها گوشی‌های موبایل از 
کیفیت دوربین مناسبی ‏برخوردارند. اصلا انتظار 
شما از یک دوربین عکاسی  خوب چیست؟ به 
دنبال دوربین حرفه‌ای ‏هستید  یا  دوربین‌های نیمه 

حرفه‌ای نیز می‌تواند جوابگوی شما باشد؟
برای تشخیص یک دوربین حرفه‌ای از 
نیمه‌حرفه‌ای راه ساده‌ای وجود دارد: دوربین‌های 
حرفه‌ای ‏دارای حسگر فول فریم هستند درحالی‌که 
دوربین‌های با حسگر کوچکتر در زمره دوربین‌های 
نیمه ‏حرفه‌ای قرار دارند. قیمت دوربین‌های 
حرفه‌ای عکاسی نیز با توجه به مدل و امکانات تغییر 
می‌کند. ‏در نظر داشته باشید همیشه گران‌ترین 
مدل ممکن است برای شما مناسب‌ترین نباشد پس 
با توجه به ‏توقعاتی که از یک دوربین دارید به بررسی 

‎.‎مدل‌ها بپردازید
‏1-‏برای خرید دوربین عکاسی دیجیتال بهتر است 
ابتدا با انواع دوربین‌های عکاسی بیشتر آشنا ‏شوید. 
زیرا دوربین‌های عکاسی دیجیتال را می‌توان در 

دو گروه عمده دوربین عکاسی حرفه‏‌ای 
و دوربین عکاسی نیمه‌حرفه‌ای 

طبقه‌بندی کرد.‏
معمولا  ‏2-‏‏ 

ی  بین‌ها ر و د
حرفه‌ای 

توسط عکاسانی استفاده می‌شوند که حرفه و شغل 
آنها عکاسی ‏است. این دوربین‌ها  نه‌تنها امکانات 
بیشتری دارند،  بلکه  با توجه به قیمت گذاری‌ای 
که دارند ‏قیمتشان هم بالاتر می‌رود. به همین جهت 
اگر از دسته علاقه‌مندان به عکاسی هستید، اما شغل 
‏شما عکاسی نیست و نمی‌خواهید هزینه زیادی برای 
خرید دوربین عکاسی بپردازید می‌توانید ‏از محدوده 
وسیع دوربین‌های عکاسی نیمه‌حرفه‌ای دوربین 

‎.‎مورد نیاز خود را انتخاب کنید
‏3-‏قیمت انواع دوربین عکاسی ‎‏ با توجه به امکاناتی 
که دارد،  سنجیده می‌شود. در بسیاری از موارد ‏شروع 
خرید با مقایسه برندها شروع می‌شود، هرچند این 
مقایسه ممکن است نتایج دقیقی دربر ‏نداشته باشد. 
درواقع هنگام مقایسه دوربین‌های عکاسی در سطح 
برند مفید است که کاربر از قبل ‏تجربه کار کردن با 

‎.‎یک برند خاص را داشته باشد
‏4-‏لنز اهمیت بالایی دارد و نقشی که  در عکاسی 
ایفا می‌کند، کمتر از  دوربین ‏نیست، برای همین بهتر 
است هنگام خرید دوربین به این نکته توجه داشته 
باشید که چه مدل لنزهایی بر روی آن مدل دوربین 
قرار می‌گیرد. همچنین توجه داشته باشید که خرید 
دوربین ‏عکاسی مناسب بدون خرید یک لنز مناسب 
عملا بی‌معنی است. از میان انواع لنز دوربین ‏عکاسی 
لنزی مناسب است که مطابق با نیاز شما باشد. به‌طور 
خلاصه هنگام خرید انواع دوربین ‏عکاسی با لنز قابل 
تعویض، بودجه‌ای هم برای تهیه لنز در نظر بگیرید، 
زیرا دیده شده که برخی از ‏خریداران بودجه زیادی 
برای خرید بدنه دوربین صرف می‌کنند، 
اما هنگام خرید لنز مناسب با ‏کمبود 
بودجه مواجه شده و درنهایت فقط به 
اندازه بودجه موجود نه براساس نیاز واقعی 
اقدام به ‏خرید لنز 

‎.‎می‌کنند


